
UCHWAŁA NR XXXII/184/21 
RADY GMINY SŁAWOBORZE 

z dnia 18 czerwca 2021 r. 

w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie gminy Sławoborze. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 14a, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r.                              
o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2020r. poz. 713 i Dz. U. z 2020r. poz. 1378) oraz art. 90f ustawy z dnia 
7 września 1991r. o systemie oświaty ( Dz. U. z 2020r. poz. 1327 i Dz. U. z 2021r. poz. 4) Rada Gminy 
Sławoborze uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie gminy Sławoborze, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sławoborze. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXV/144/2005 Rady Gminy w Sławoborzu z dnia 30 marca 2005 roku 
w sprawie ustalenia Regulaminu przyznawania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie Gminy Sławoborze, uchwała Nr XXXII/184/2005 Rady Gminy w Sławoborzu z dnia 
14 grudnia 2005 roku w sprawie zmiany uchwały Nr XXV/144/2005 Rady Gminy w Sławoborzu z dnia 
30 marca 2005r., uchwała Nr V/16/2007 Rady Gminy w Sławoborzu z dnia 7 lutego 2007 roku w sprawie 
zmiany uchwały Nr XXV/144/2005 Rady Gminy                            w Sławoborzu z dnia 30 marca 2005r. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Marek Kuźma 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ACCD8E8E-06D9-4BF1-8771-A804EA729C16. Podpisany Strona 1



  Załącznik do uchwały Nr XXXII/184/21
Rady Gminy Sławoborze

                   z dnia 18 czerwca 2021r.

Regulamin

udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów

zamieszkałych na terenie Gminy Sławoborze

Rozdział 1.

Sposób ustalenia wysokości stypendium szkolnego

§  1.  1.  Stypendium  szkolne  może  otrzymać  uczeń  znajdujący  się  w  trudnej  sytuacji

materialnej,  wynikającej  z niskich dochodów na osobę w rodzinie ucznia,  ustalonych w sposób

określony w art. 90d ust. 7 i  8 ustawy  z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty.

2.  Pomoc  materialna  o  charakterze  socjalnym  przysługuje  uczniom,  słuchaczom  kolegiów

i wychowankom ośrodków, o których mowa w art. 90b ust. 3 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o

systemie oświaty na zasadach określonych w tej ustawie.

3. Przy ustalaniu wysokości stypendium szkolnego uwzględnia się okoliczności, o których mowa

w art. 90d ust. 1 ustawy o systemie oświaty.

§  2.  Stypendium szkolne nie może  być niższe miesięcznie niż 80% i wyższe niż 200 %

kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach

rodzinnych.

§ 3. Stypendium szkolne może zostać przyznane:

1) miesięcznie w wysokości od 80% do 150% kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z

dnia 28 listopada 2003r. o świadczeniach rodzinnych, jeżeli dochód na osobę w rodzinie przekracza

50% kryterium dochodowego na osobę w rodzinie;

2) miesięcznie w wysokości od 80% do 200% kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy

o świadczeniach rodzinnych,  jeżeli  dochód na  osobę  w rodzinie  nie  przekracza 50% kryterium

dochodowego na osobę w rodzinie.

Rozdział 2.

Formy stypendium szkolnego

    § 4. 1. Stypendium szkolne może być udzielane uczniom

w formie:

1) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych prowadzonych

w ramach planu nauczania, jak również wykraczających poza ten plan i wyrównawczych, a także

udziału w zajęciach edukacyjnych realizowanych poza szkołą, dotyczących w szczególności:

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ACCD8E8E-06D9-4BF1-8771-A804EA729C16. Podpisany Strona 1



a) opłat za udział w zajęciach nauki języków obcych lub w innych zajęciach edukacyjnych,

b) opłat za udział w wycieczkach szkolnych, wyjściach (wyjazdach) do kin, teatrów lub innych

imprezach organizowanych przez szkołę,

2) pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, w tym w szczególności zakupu podręczników,

lektur szkolnych, książek pomocniczych do realizacji procesu edukacyjnego, przyborów szkolnych,

odzieży  i  obuwia  sportowego  bezpośrednio  związanego  z  zajęciami  wychowania  fizycznego,

wymaganymi przez szkołę,

3) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów związanych z pobieraniem nauki poza miejscem

zamieszkania uczniom szkół ponadpodstawowych oraz słuchaczom kolegiów, o których mowa w art.

90d ust.                4 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty,

4) świadczenia pieniężnego, w przypadkach określonych w art. 90d ust. 5 ustawy z dnia 7 września

1991r.                         o systemie oświaty.

§  5.  Stypendium  szkolne  udzielone  w  formie,  o  której  mowa  w §  5,  będzie  przekazywane

rodzicom  lub  pełnoletnim  uczniom  gotówką  w  kasie  lub  na  rachunek  bankowy  wskazany  przez

wnioskodawcę.  Wnioskodawca  składa  stosowne  oświadczenie  o  poniesieniu  kosztów  na  cele  o

charakterze edukacyjnym w trybie art. 75 § 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeksu postępowania

administracyjnego.

§ 6. Zaprzestaje się wypłacania stypendium szkolnego, gdy uczeń:

1) przerwał naukę w szkole,

2) został skreślony z listy uczniów,

3) zmienił miejsce zamieszkania i przebywa poza terenem Gminy Sławoborze.

Rozdział 3.

Tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego

  § 7. 1. Stypendium szkolne przyznawane jest na wniosek:

1) rodziców, opiekunów prawnych lub pełnoletniego ucznia,

2) dyrektora szkoły, kolegium lub ośrodka, do których uczęszcza uczeń,

3) z urzędu.

2. Wzór  wniosku  o  przyznanie  stypendium  szkolnego  określa  załącznik  nr  1  do  niniejszego

regulaminu.

3. Wniosek  o  przyznanie  stypendium  szkolnego  składa  się  w  Gminnym  Ośrodku  Pomocy

Społecznej                   w Sławoborzu w terminie określonym w art. 90n ust. 6 ustawy z dnia 7

września 1991r. o systemie oświaty.

4. Do  wniosku  o  przyznanie  stypendium  szkolnego  dołącza  się  zaświadczenie  o  wysokości

dochodów za miesiąc poprzedzający złożenie wniosku, a w przypadku ubiegania się o stypendium

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ACCD8E8E-06D9-4BF1-8771-A804EA729C16. Podpisany Strona 2



szkolne  przez  ucznia,  którego  rodzina  korzysta  ze  świadczeń  z  pomocy  społecznej  przedkłada

zaświadczenie albo oświadczenie o korzystaniu ze świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej.

5. Wnioski nieudokumentowane bądź złożone po terminie nie będą rozpatrywane.

6. Oświadczenia, o których mowa w ust. 4 składa się pod rygorem odpowiedzialności karnej za

składanie fałszywych zeznań. Składający oświadczenie jest obowiązany do zawarcia w nim klauzuli

następującej  treści:  "Jestem  świadomy  odpowiedzialności  karnej  za  złożenie  fałszywego

oświadczenia".

7. Stypendium szkolne jest przyznawane na okres nie krótszy niż miesiąc i  nie dłuższy niż 10

miesięcy           w danym roku szkolnym, a w przypadku słuchaczy kolegiów – na okres nie krótszy

niż miesiąc i nie dłuższy niż 9 miesięcy w danym roku szkolnym.

8. Ostateczna wysokość przyznanych stypendiów szkolnych ustalona jest  po otrzymaniu przez

gminę środków, o których mowa w art. 90b ust. 1 ustawy z 7 września 1991 r. o systemie oświaty.

§ 8. Stypendium  szkolne  może  być  udzielone  w  jednej  lub  kilku  formach  jednocześnie,

wypłacone  w okresach innych niż miesięcznie lub jednorazowo w terminach:

1) do 31 grudnia – za okres od września do grudnia lub od października do grudnia danego roku,

2) do 30 czerwca – za okres od stycznia do czerwca danego roku.

Rozdział 4.

Tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego

§ 9.  1.  Zasiłek szkolny jest  formą pomocy dla  ucznia,  który z powodu zdarzenia  losowego

przejściowo  znalazł  się  w  trudnej  sytuacji  materialnej  i  może  być  przeznaczony  wyłącznie  na

pokrycie wydatków związanych z procesem edukacyjnym.

2.  Zdarzenie  losowe,  będące  podstawą  przyznania  zasiłku  szkolnego  powinno   być

udokumentowane.

3.  O  zasiłek  szkolny  można  ubiegać  się  w  terminie  nie  dłuższym  niż  dwa  miesiące  od

wystąpienia zdarzenia uzasadniającego przyznanie tego zasiłku.

 4. Zasiłek szkolny może być przyznany jeden raz w stosunku do jednego zdarzenia losowego.

§ 10. 1. Zasiłek szkolny przyznawany jest na wniosek:

1) rodziców, opiekunów prawnych lub pełnoletniego ucznia,

2) dyrektora szkoły, kolegium lub ośrodka, do których uczęszcza uczeń,

3) z urzędu.

2. Wzór wniosku o przyznanie zasiłku szkolnego określa załącznik nr 2 do niniejszego regulaminu.

3. O  wysokości  zasiłku  szkolnego  decyduje  Kierownik  Gminnego  Ośrodka  Pomocy

Społecznej  w  Sławoborzu  na  podstawie  złożonego  wniosku,  kierując  się  indywidualną  oceną

skutków zdarzenia losowego.

4. Wysokość  zasiłku  szkolnego  nie  może  przekroczyć  jednorazowo  kwoty  stanowiącej

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ACCD8E8E-06D9-4BF1-8771-A804EA729C16. Podpisany Strona 3



pięciokrotność kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o

świadczeniach rodzinnych.

§ 11. Przy udzielaniu zasiłku szkolnego nie uwzględnia się miesięcznej wysokości dochodu na

osobę                   w rodzinie ucznia, o której mowa w art. 90d ust. 7 i 8 ustawy z dnia 7 września

1991 r. o systemie oświaty.

§ 12. Zasiłek szkolny przekazywany jest gotówką w kasie lub na rachunek bankowy wskazany

przez wnioskodawcę.

§ 13.  1.  Wniosek o  przyznanie  zasiłku szkolnego składa się  w Gminnym Ośrodku Pomocy

Społecznej Sławoborzu.

2. Wnioski nieudokumentowane bądź złożone po terminie nie będą rozpatrywane.

§ 14. Zasiłek szkolny nie przysługuje:

1) uczniom klas zerowych,

2) uczniom, którzy nie mieszkają na terenie Gminy Sławoborze.

Rozdział 5.

Postanowienia końcowe

§  15. 1.Rodzice  ucznia,  prawni  opiekunowie  ucznia  bądź  pełnoletni  uczeń  otrzymujący

stypendium  szkolne  są  zobowiązani  niezwłocznie  powiadomić  organ  przyznający  stypendium

szkolne o ustaniu przyczyn, które stanowiły podstawę przyznania stypendium szkolnego.

2. Przepis ust. 1 stosuje się odpowiednio do dyrektorów szkół, kolegiów i ośrodków.

3. Stypendium szkolne może zostać wstrzymane lub przypisane do zwrotu w przypadku ustania

przyczyn,  uzasadniających  przyznanie  stypendium  lub  w  przypadku  zaprzestania  przez  ucznia

pobierania nauki.

4.  Wysokość  nienależnie  pobranego  świadczenia  oraz  termin  jego  zwrotu  ustala  organ

przyznający stypendium szkolne w drodze decyzji administracyjnej.

5. Należności z tytułu nienależnie pobranego stypendium szkolnego podlegają ściągnięciu w

trybie przepisów o postępowaniu egzekucyjnym w administracji.

6.  W  przypadkach  szczególnych,  zwłaszcza  jeżeli  żądanie  zwrotu  wydatków  na  udzielone

stypendium  szkolne  w  całości  lub  w  części  stanowiłoby  dla  osoby  zobowiązanej  nadmierne

obciążenie lub też niweczyłoby skutki udzielonej pomocy, organ przyznający stypendium szkolne

może odstąpić od żądania jego zwrotu.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ACCD8E8E-06D9-4BF1-8771-A804EA729C16. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 1 do Regulaminu

udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów

zamieszkałych na terenie Gminy Sławoborze

WNIOSEK O PRZYZNANIE POMOCY MATERIALNEJ O CHARAKTERZE

SOCJALNYM W FORMIE STYPENDIUM SZKOLNEGO NA ROK SZKOLNY

………./……….

DLA UCZNIÓW ZAMIESZKAŁYCH NA TERENIE GMINY SŁAWOBORZE

I   WNIOSKODAWCA

□ rodzic, opiekun prawny niepełnoletniego ucznia, pełnoletni uczeń

□ dyrektor szkoły, ośrodka, kolegium

□ z urzędu

II    DANE WNIOSKODAWCY

IMIĘ I NAZWISKO: …………………………………………………………………………...

ADRES ZAMIESZKANIA: ……………………………………………………………………

(nie wypełnia dyrektor szkoły, ośrodka, kolegium)

III DANE OSOBOWE UCZNIA

IMIĘ I NAZWISKO: …………………………………………………………………………...

PESEL: ………………………………………………………………………………………….

ADRES ZAMIESZKANIA: ……………………………………………………………………

NAZWA I ADRES SZKOŁY: …………………………………………………………………

………………………………………………………..

…………………………………………..

KLASA: 

…………………………………………………………………………………………

IV WNIOSKOWANA  FORMA  STYPENDIUM  SZKOLNEGO  (należy  dokonać  wyboru
poprzez zakreślenie odpowiedniego kwadratu):
□ całkowite lub częściowe pokrycie kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych prowadzonych

w ramach planu nauczania, jak również wykraczających poza ten plan, i wyrównawczych, a także
udziału w zajęciach edukacyjnych realizowanych poza szkołą,

□ pomoc rzeczowa o charakterze edukacyjnym, w tym w szczególności zakup podręczników,
lektur szkolnych, książek pomocniczych do realizacji procesu edukacyjnego, przyborów szkolnych,
odzieży  i  obuwia  sportowego  bezpośrednio  związanego  z  zajęciami  wychowania  fizycznego,
wymaganymi przez szkołę,

□ całkowite lub częściowe pokrycie kosztów związanych z pobieraniem nauki poza miejscem
zamieszkania uczniom szkół ponadpodstawowych oraz słuchaczom kolegiów,

□ świadczenie pieniężne.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ACCD8E8E-06D9-4BF1-8771-A804EA729C16. Podpisany Strona 5



V    SYTUACJA SPOŁECZNA W RODZINIE UCZNIA
□ trudna sytuacja materialna
□ bezrobocie
□ niepełnosprawność
□ ciężka lub długotrwała choroba
□ wielodzietność
□ brak umiejętności wypełniania funkcji opiekuńczo-wychowawczych
□ alkoholizm
□ narkomania
□ rodzina niepełna

   □ zdarzenie losowe, (jakie?) …………………………………………………………………...

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ACCD8E8E-06D9-4BF1-8771-A804EA729C16. Podpisany Strona 6



   VI  SYTUACJA RODZINNA UCZNIA

Lp. Imię i nazwisko Pokrewieństwo Status zawodowy* Posiadany 

dochód
1. wnioskodawca

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.
*  pracujący,  uczeń,  student,  bezrobotny,  rencista,  emeryt,  osoba  prowadząca  działalność  gospodarczą,

gospodarstwo rolne.

VII   FORMA PRZEKAZANIA STYPENDIUM SZKOLNEGO

□ kasa w banku

□ rachunek bankowy:   …………….……………………………………………………………………..

VIII  OŚWIADCZENIE WNIOSKODAWCY

Zgodnie z art. 90n ust. 5a ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty oświadczam, że:
„Jestem świadomy/a odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia”.

Jednocześnie  zobowiązuje  się  do  niezwłocznego  powiadomienia  organu  o  zmianie  adresu
zamieszkania, sytuacji materialnej mojej rodziny bądź ustania przyczyn, które stanowiły podstawę
przyznania stypendium szkolnego.

Zgodnie  z  Rozporządzeniem  Parlamentu  Europejskiego  i   Rady  (UE)  2016/679  z  dnia  27
kwietnia  2016  r.    w  sprawie  ochrony  osób  fizycznych  w  związku  z  przetwarzaniem  danych
osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE
(ogólne rozporządzenie o ochronie danych), (Dz. U. UE.L.2016.119.1 oraz ustawą z dnia 10 maja
2018 r.  o ochronie danych osobowych (Dz.  U. poz.  1000 ze zm.) oświadczam, że zostałem/am
poinformowany/a o przetwarzaniu danych osobowych na potrzeby wydania decyzji o przyznaniu
stypendium szkolnego na podstawie ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty. Podanie
przeze  mnie  danych  osobowych  jest  dobrowolne,  ale  niezbędne  do  rozpatrzenia  wniosku.
Oświadczam, iż poinformowałem/am wskazane przeze mnie osoby w pkt. VI o przetwarzaniu ich
danych osobowych przez Gminny Ośrodek  Pomocy  Społecznej  w  Sławoborzu  na  potrzeby

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ACCD8E8E-06D9-4BF1-8771-A804EA729C16. Podpisany Strona 7



wydania  decyzji o przyznaniu stypendium szkolnego na podstawie ustawy z dnia 7 września 1991 r.
o systemie oświaty.

……………………………………                                                    ……………………………………

          (miejscowość, data)                                                                              (podpis wnioskodawcy)

Załączniki do wniosku:

1. ………………………………………………………………………………………………...

2. ………………………………………………………………………………………………...

3. ………………………………………………………………………………………………...

4. ………………………………………………………………………………………………...

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ACCD8E8E-06D9-4BF1-8771-A804EA729C16. Podpisany Strona 8



POUCZENIE

1. Świadczenia pomocy materialnej o charakterze socjalnym przysługują zamieszkałym na terenie Gminy Sławoborze:

1.1  uczniom szkół publicznych, niepublicznych i niepublicznych szkół artystycznych o uprawnieniach publicznych

szkół artystycznych oraz słuchaczom kolegiów pracowników służb społecznych – do czasu ukończenia kształcenia,

nie dłużej jednak niż do ukończenia 24 roku życia;

1.2 wychowankom publicznych i niepublicznych ośrodków rewalidacyjno-wychowawczych – do czasu ukończenia

realizacji obowiązku nauki.

2. Stypendium szkolne może otrzymać uczeń znajdujący się  w trudnej sytuacji  materialnej, wynikającej  z niskich

dochodów na osobę w rodzinie, w szczególności, gdy w rodzinie tej występuje: bezrobocie,  niepełnosprawność,

ciężka  lub  długotrwała  choroba,  wielodzietność,  brak  umiejętności  wypełniania  funkcji  opiekuńczo  -

wychowawczych, alkoholizm lub narkomania, a także, gdy rodzina jest niepełna lub wystąpiło zdarzenie losowe.

3. Miesięczna wysokość dochodu na osobę w rodzinie ucznia uprawniająca do ubiegania się o stypendium szkolne nie

może być większa niż kwota, której wysokość ustalona jest na podstawie art. 8 ust. 1 pkt. 2 ustawy o pomocy

społecznej.

4. Miesięczna  wysokość  dochodu  jest  ustalana  na  zasadach  określonych  w  art.  8  ust.  3  -  13  ustawy  o  pomocy

społecznej.

5. Uczeń,  który  otrzymuje  inne  stypendium  o  charakterze  socjalnym  ze  środków  publicznych,  może  otrzymać

stypendium  szkolne  w  wysokości,  która  łącznie  z  innym  stypendium  o  charakterze  socjalnym  ze  środków

publicznych nie przekracza dwudziestokrotności kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt. 2 ustawy o świadczeniach

rodzinnych,  a  w  przypadku  słuchaczy  kolegiów  nauczycielskich,  nauczycielskich  kolegiów  języków  obcych  i

kolegiów pracowników służb społecznych - osiemnastokrotności kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt. 2 ustawy

o świadczeniach rodzinnych. W przypadku przekroczenia powyższej kwoty stypendium szkolne nie przysługuje.

6. Wnioski o przyznanie stypendium szkolnego na dany rok szkolny składa się od dnia 1 do dnia 15 września danego

roku, a w przypadku słuchaczy kolegiów nauczycielskich, nauczycielskich kolegiów języków obcych i kolegiów

pracowników służb społecznych od 1 do dnia 15 października danego roku.

7. Do wniosku należy dołączyć zaświadczenia lub oświadczenia o dochodach z miesiąca poprzedzającego złożenie

wniosku lub w przypadku utraty dochodu z miesiąca, w którym wniosek został złożony.

8. Rodzice ucznia otrzymującego stypendium szkolne i inni wnioskodawcy są obowiązani niezwłocznie powiadomić

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  w Sławoborzu,  o  ustaniu przyczyn,  które  stanowiły podstawę  przyznania

stypendium szkolnego, np. zmiana miejsca zamieszkania wnioskodawcy lub ucznia, zaprzestanie nauki przez ucznia,

zwiększenia dochodów członków gospodarstwa domowego ucznia.

9. Stypendium szkolne wstrzymuje się albo cofa w przypadku ustania przyczyn, które stanowiły podstawę przyznania

stypendium szkolnego.

10. Należności  z tytułu nienależnie pobranego stypendium szkolnego podlegają ściągnięciu w trybie przepisów o

postępowaniu egzekucyjnym w administracji.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ACCD8E8E-06D9-4BF1-8771-A804EA729C16. Podpisany Strona 9



Oświadczam, że zapoznałem/am się z warunkami uprawniającymi przyznanie pomocy materialnej

o charakterze socjalnym (stypendium szkolnego) wskazanymi w treści pouczenia

                                

…………………………………… ……………………………………

        (miejscowość, data)                                                                                    (podpis wnioskodawcy)

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ACCD8E8E-06D9-4BF1-8771-A804EA729C16. Podpisany Strona 10



Załącznik Nr 2 do Regulaminu

udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych

na terenie Gminy Sławoborze

WNIOSEK O PRZYZNANIE POMOCY MATERIALNEJ O CHARAKTERZE

SOCJALNYM              W FORMIE ZASIŁKU SZKOLNEGO DLA UCZNIÓW

ZAMIESZKAŁYCH NA TERENIE GMINY SŁAWOBORZE

I     WNIOSKODAWCA

□ rodzic, opiekun prawny niepełnoletniego ucznia, pełnoletni uczeń

□ dyrektor szkoły, ośrodka, kolegium

□ z urzędu

II      DANE WNIOSKODAWCY

IMIĘ I NAZWISKO: …………………………………………………………………………...

ADRES ZAMIESZKANIA: ……………………………………………………………………

(nie wypełnia dyrektor szkoły, ośrodka, kolegium)

TELEFON: ………………………………………………………………………………………

III DANE OSOBOWE UCZNIA

IMIĘ I NAZWISKO: …………………………………………………………………………...

PESEL: ………………………………………………………………………………………….

ADRES ZAMIESZKANIA: ……………………………………………………………………

NAZWA I ADRES SZKOŁY: …………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………

……... KLASA: 

…………………………………………………………………………………………

IV SYTUACJA RODZINNA UCZNIA

Lp. Imię i nazwisko Pokrewieństwo Status zawodowy*
1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.
10.
* pracujący, uczeń, student, bezrobotny, rencista, emeryt, osoba prowadząca działalność gospodarczą, gospodarstwo 

rolne.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ACCD8E8E-06D9-4BF1-8771-A804EA729C16. Podpisany Strona 11



V      FORMA PRZEKAZANIA ZASIŁKU SZKOLNEGO

□ kasa w banku

□ rachunek bankowy …………………………………………………………………………..

VI OPIS ZDARZENIA LOSOWEGO I TRUDNEJ SYTUACJI MATERIALNEJ

……………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………....

……………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………

……………………

Oświadczam, że przedstawione dane są zgodne ze stanem faktycznym oraz dołączam dokumenty
potwierdzające wystąpienie zdarzenia losowego.

Zgodnie  z  Rozporządzeniem  Parlamentu  Europejskiego  i   Rady  (UE)  2016/679  z  dnia  27
kwietnia  2016  r.    w  sprawie  ochrony  osób  fizycznych  w  związku  z  przetwarzaniem  danych
osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE
(ogólne rozporządzenie                         o ochronie danych), (Dz. U. UE.L.2016.119.1 oraz ustawą z
dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. poz. 1000 ze zm.) oświadczam, że
zostałem/am poinformowany/a o przetwarzaniu danych osobowych na potrzeby wydania decyzji o
przyznaniu zasiłku szkolnego na podstawie ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty.
Podanie przeze mnie danych osobowych jest dobrowolne, ale niezbędne do rozpatrzenia wniosku.
Oświadczam, iż poinformowałem/am wskazane przeze mnie osoby                   w pkt. IV o
przetwarzaniu ich danych osobowych przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sławoborzu na
potrzeby wydania decyzji o przyznaniu zasiłku szkolnego na podstawie ustawy z dnia 7 września
1991r.     o systemie oświaty.

……………………………………  ……………………………………

  (miejscowość, data)    (podpis wnioskodawcy, pieczęć jeśli

     wnioskodawcą jest dyrektor szkoły)

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ACCD8E8E-06D9-4BF1-8771-A804EA729C16. Podpisany Strona 12



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w 
sprawie zasad udzielania stypendiów dla uczniów i studentów.  

 Zgodnie z art. 90f ustawy o systemie oświaty rada gminy uchwala regulamin 
udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych 
na terenie gminy,                      w którym określa w szczególności:  

1) sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego w zależności od sytuacji 
materialnej uczniów i ich rodzin oraz innych okoliczności, o których mowa w art. 
90d ust. 1 ustawy                          o systemie oświaty, 

2) formy, w jakich udziela się stypendium szkolnego w zależności od potrzeb 
uczniów zamieszkałych na terenie gminy, 

3) tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego; 

4) tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego w zależności od zdarzenia losowego. 

   

 Ponadto na podstawie przepisu szczególnego zawartego w art. 90m ust. 2 ustawy 
z dnia                 7 września 1991 r. o systemie oświaty, Rada gminy może 
upoważnić kierownika ośrodka pomocy społecznej do prowadzenia postępowań w 
sprawach przyznawania pomocy materialnej                           o charakterze 
socjalnym. 

 W myśl artykułu 90n ust. 1 ustawy o systemie oświaty w sprawach świadczeń 
pomocy materialnej o charakterze socjalnym wydaje się decyzje administracyjne. 
Upoważnienie zatem do prowadzenia postępowań w sprawach świadczenia pomocy 
materialnej o charakterze socjalnym jest zarazem upoważnieniem do wydawania 
decyzji administracyjnych.   

 

 W związku z powyższym zgodnie z § 1 uchwały nr XXXI/176/21 Rady Gminy 
Sławoborze z dnia 20 maja 2021r. w sprawie upoważnienia kierownika Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Sławoborzu do prowadzenia postępowania i 
wydawania decyzji                            w sprawach z zakresu świadczeń pomocy 
materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy 
Sławoborze upoważnia się kierownika GOPS do prowadzenia postępowania w 
sprawach przyznawania świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym. 

Wniosek o przyznanie stypendium szkolnego składa się w Gminnym Ośrodku 
Pomocy Społecznej w Sławoborzu.  

Podjęcie nowej uchwały wynika z konieczności dostosowania zapisów 
dotychczasowego regulaminu wprowadzonego dnia 30 marca 2005r. uchwałą nr 
XXV/144/2005 w sprawie ustalenia regulaminu przyznawania  pomocy materialnej 
o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Sławoborze, 
do aktualnego stanu prawnego.  

 

W związku z powyższym podjęcie uchwały zgodnie z przedłożonym projektem jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ACCD8E8E-06D9-4BF1-8771-A804EA729C16. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Regulamin
	udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów
	zamieszkałych na terenie Gminy Sławoborze
	Rozdział 2.
	Rozdział 3.
	Rozdział 4.
	Rozdział 5.
	WNIOSEK O PRZYZNANIE POMOCY MATERIALNEJ O CHARAKTERZE SOCJALNYM W FORMIE STYPENDIUM SZKOLNEGO NA ROK SZKOLNY ………./……….
	VI SYTUACJA RODZINNA UCZNIA
	VII FORMA PRZEKAZANIA STYPENDIUM SZKOLNEGO
	VIII OŚWIADCZENIE WNIOSKODAWCY
	POUCZENIE
	Oświadczam, że zapoznałem/am się z warunkami uprawniającymi przyznanie pomocy materialnej
	o charakterze socjalnym (stypendium szkolnego) wskazanymi w treści pouczenia
	WNIOSEK O PRZYZNANIE POMOCY MATERIALNEJ O CHARAKTERZE SOCJALNYM W FORMIE ZASIŁKU SZKOLNEGO DLA UCZNIÓW ZAMIESZKAŁYCH NA TERENIE GMINY SŁAWOBORZE
	Uzasadnienie

